
 

    

Strana 1 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 9/2014 

 

Libštátský zpravodaj  

č. 9 – září 2014 

Ze starostova stolu 

Vážené občanky a vážení občané městyse Libštátu, 

nastává podzim a je to podzim volební. Již čtvrtým rokem se o blaho našeho Libštátu 

stará toto zastupitelstvo a jeho jménem i svým vám chci poděkovat za spolupráci během tohoto 

volebního období.  

Čtyři roky utekly a já se k vám ve funkci starosty obracím naposledy. Chci vám všem 

poděkovat za podporu našeho společného zájmu. Děkuji všem členům rady i všem zastupitelům, 

kteří pomohli prohlasovat stovky usnesení, bez kterých by se život u nás nemohl posunout dál. 

Děkuji trpělivým pracovnicím městysu Libštát, pracovníkům technické skupiny a pracovnicím 

DPS Libštát za každodenní udržování naší obce a služby občanům. Až jednou budeme 

vzpomínat na toto období, chci, abychom si připomněli, že se nám pro obec podařilo vybudovat 

daleko více věcí, než jsme původně předpokládali. Po deseti letech se nám podařilo splatit dluh 

za DPS. Nechali jsme opravit vodárnu na Račanech, postavit nový most u kina, po čtyřech letech 

úsilí jsme získali 8,5 milionovou  dotaci na vybudování potřebného odpadového hospodářství. 

Dokončuje se kompletní zateplení a rekonstrukce obecního úřadu a pošty. Přislíbenu máme 

pomoc s novým vybavením poštovního úřadu. Věnovali jsme se ale i těm nehmotným, 

symbolickým věcem. Po šedesáti letech se Libštátu navrátil statut městyse a připravili jsme také 

schválení obecního znaku a obecní vlajky Parlamentem ČR.  

Důstojně jsme se rozloučili s naším čestným občanem profesorem Hradeckým. Prožívali jsme 

spolu dny radosti i dny smutku. 

Pro mě osobně byly tyto čtyři roky vyvrcholením mého celoživotního úsilí. Děkuji všem, 

kteří mi umožnili funkci starosty městyse Libštát vykonávat a kteří mě při každodenním plnění 

úkolů podporovali. Rozhodl jsem se, že v příštím volebním období již nebudu usilovat o funkci 

starosty ani místostarosty. Rád bych pouze své zkušenosti zúročil jako řadový zastupitel, abych 

mohl poradit při dokončování dotací, o které jsme v tomto volebním období požádali a které 

teprve budou dobíhat. Svému nástupci na místě starosty přeji podporu od členů rady i 

zastupitelstva, aby se mohl věnovat největšímu úkolu příštího volebního období – vybudování 

kanalizace pro Libštát. Stavební povolení pro tuto veleakci jsme již zajistili, ale to nejtěžší -

žádost o dotaci, příprava stavby a vlastní stavba- bude zcela záviset na nových zastupitelích. 

Novému starostovi, novým zastupitelům i vám všem občanům městyse Libštátu přeji v novém 

volebním období mnoho štěstí! 

 

Myslím si, že vždy když něco končí, má se rekapitulovat a v tomto případě i skládat občanům 

Libštátu účty, jak jsme hospodařili a co jsme zde za ty čtyři roky vybudovali. Jak si můžete níže 

přečíst v Prioritách zastupitelstva 2010-2014, které byly obsáhlejší než naše finanční možnosti 

v době schvalování, i nejodvážnější odhady počítaly se splněním 30% až 50% bodů, tak se nám 

pomocí dotací podařilo splnit skoro vše dle našeho společného programu práce. 

 

 

 

 



 

    

Strana 2 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 9/2014 

Priority zastupitelstva obce Libštát k realizaci v letech 2011 - 2014 

       
 

Poř
. 

čís. 
Rok Investiční akce 

Cena              
/tis. 
Kč/ 

Vlast
ní 

prost
ředky 
/tis. 
Kč/ 

Dotace           
/tis. 
Kč/ 

Půjčky           
/tis. 
Kč/ 

SKUTEČNOST 2015 

1 2011 
Sběrný dvůr + traktor s 

příslušenstvím 
4 500   4 000 500 

2014 Schváleno SFŽP dotace  8 200 000,-

Kč   náš podíl 930 000,-Kč již zahájena 

realizace, dokončení 2015 

2 2011 
Oprava komunikací 

(Vyšehrad…) 
100 100     Každoročně cca 30 000,-Kč 

3 2011 

Odpočinkový koutek 

pro matky s dětmi 

dlažba 

80       Nákup pozemku pod COOPem 

4 2011 
Čištění odpadních vod - 

Ptačák 
9 000       

Stavební povolení na velkou kanalizaci, 

čeká se na dotační výzvu 

5 2011 
Oprava komunikace od 

Vršku k Novotným 
500       2014 hotovo 

6 2011 
VRT-pitná voda DSO-

Vodovod 
100 100     2013 hotovo 

7 2011 
Záchrana vodárny před 

zřícením 
100 100     2012 hotovo 

8 2012 
Rekonstrukce budovy 

OÚ 
3 200 800 2 400   2014 provádí se 

9 2012 
Úprava náměstí - 

severní část 
430       

čeká na kanalizaci, bude rozkopána 

stavbou 

10 2012 Chodník k ADV 240 m2 350 175 175   není v majetku obce 

11 2012 

Oprava místní 

komunikace u 

fotbalového hřiště 

100       2013 opraveno 

12 2012 
Oprava komunikace na 

Račana 
300       

čeká na kanalizaci, bude rozkopána 

stavbou 

13 2012 
Mateřská školka 

zateplení 
5 000       2013 hotovo, včetně tepelného čerpadla 

14 2012 KD Kuchyň 1 000       
zastupitelstvo již nemělo finanční 

prostředky 

15 2012 
Mosty - U Nýčů - 

Hoření Konec 
5 000       

2013 nový most u Ničů, Hoření Konec 

nový posudek-nová nosnost=malá oprava 

16 2013 
Výkup pozemků pod 

místními komunikacemi 
500       

zastupitelstvo neschválilo můj návrh 

usnesení a nový nikdo nepředložil  

Končiny 

17 2013 
Investice do území pro 

novou výstavbu 
1 000       

zastupitelstvo již nemělo finanční 

prostředky 

18 2013 Protipovodňová opatření 100       
5 ks svodnic, druhá trubka na Farském 

potoce 

19 2013 
Oplocení mateřské 

školky 
200       

2013 hotovo dotace KU 150 000,-Kč 

spoluúčast Libštátu 150 000,-Kč 

20 2013 
Oprava (rekonstrukce) 

koupaliště 
5 000       

zastupitelstvo již nemělo finanční 

prostředky 

21 2014 
Úprava náměstí- střední 

část 
300       

čeká na kanalizaci, bude rozkopána 

stavbou 

22 2014 
Oprava lávek přes 

Olešku 
1 000       

2013 lávka na Malou Stranu hotovo, 

lávka u fotbal.hřiště bude nová při 

stavbě kanalizace 

23   Opravy domů 32 + 12  500       
zastupitelstvo již nemělo finanční 

prostředky = jen běžná údržba 

 



 

    

Strana 3 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 9/2014 

Ještě akce, které nebyly v prioritách: 

odstranění zápachu z čistírny DPS v přízemí a po mnoha letech již Dům s pečovatelskou službou 

Libštát neprodělává v provozních nákladech (Libštát doplácel až 500 000,-Kč ročně na provoz) 

Oprava tarasu u školního hřiště a odvodnění plochy hřiště. 

Oprava veřejného osvětlení - narovnání lamp a 11 nových světel na Hoření Konec 
 

Dále vás musím informovat o rozpracovaných akcích: 

- ještě letos by měl přes Libštát jezdit a stavět autobus Rokytnice nad Jizerou – Praha alespoň 

jedna linka LK 

- ještě letos by měl přes Libštát jezdit a stavět autobus Semily – Hradec Králové alespoň jedna 

linka LK 

V rámci opravy budovy našeho úřadu připravujeme bezbariérový přístup na úřad i poštu 

včetně bezbariérového WC. 

Změna přednosti na křižovatce u Devátých je stále v jednání s odborem dopravy Semily 

(negativní stanovisko pracovníka policie Semily stále trvá)!! 

Letos v létě jsme po mé žádosti obdrželi od firmy EKO KOM kontejnery na tříděný 

odpad v hodnotě cca 110 000,-Kč  -  ZDARMA. 

V rámci mikroregionu Pojizeří, jehož jsme součástí, je podána žádost o dotaci na 2 nové 

autobusové čekárny pro Libštát. Zatím není rozhodnuto. 
  

Pro informaci občanům i budoucím zastupitelům otiskuji zajímavý materiál od právníka 

MěÚ Semily pana Mgr. Radima Šimůnka: 
 

odpovědnost člena voleného orgánu § 159 NOZ (zastupitel obce) 

odst. 1 definice – propojení s povinnostmi a právy zastupitele dle OZ § 82, 83 + slib § 69 (2) 

  

povinnost péče řádného hospodáře 

- nezbytná loajalita – upřednostnění zájmu obce před zájmem vlastním, hájení zájmů obce 

- potřebné znalosti – v případě, že odborné znalosti nemá – taková „výmluva“ není 

akceptovatelná – musí vynaložit úsilí (aktivní návrh na zajištění posudku, odborného vyjádření 

apod.) na získání informací, na jejichž základě může kvalifikovaně rozhodnout, stažení bodu, 

odložení hlasování, přijetí usnesení – úkol předložit, doplnit materiál,… 

- pečlivost – odpovědný přístup, účast na jednáních – správě věcí obecních, připravenost a znalost 

předložených materiálů 
 

„ODPOVĚDNÁ SPRÁVA OBCE“ 

má se za to,… - vyvratitelná domněnka – že jedná nedbale, kdo není péče řádného hospodáře 

schopen, ač to musel při přijetí funkce nebo během jejího výkonu poznat, a nevyvodí z toho pro 

sebe důsledky – tj. zřejmě vzdání se funkce nebo snaha o nápravu nedostatků - odpovědný 

přístup, získání znalostí, rozhodování v zájmu obce. 

je otázka, jak se projeví v otázce trestního práva - § 221 trestního zákoníku – porušení povinnosti 

při správě cizího majetku z nedbalosti – pojem hrubá nedbalost (přístup pachatele k požadavku 

náležité opatrnosti svědčí o zřejmé bezohlednosti pachatele k zájmům chráněným trestním 

zákonem) 

odst. 3 – ručení – nenahradí-li škůdce škodu, ručí za závazky obce do výše neuhrazené škody 

příklady  

zdržel se hlasování – co je motivace – pokud nesouhlas – má jej veřejně projevit – zdržení se 

hlasování či nehlasování prakticky bez významu vzhledem k odpovědnosti  

neprohlasování životně důležité povinnosti nebo povinnosti dané zákonem – není-li vážného 

důvodu, proč hlasováno proti (jen politikaření) – riziko, že budu nést důsledky – např. pokuta ze 

zákona apod. 

otázka neomluvené či časté neúčasti na jednání zastupitelstva, pokud by taková neúčast měla 

ohrozit usnášeníschopnost zastupitelstva, lze hovořit o porušení povinnosti loajality a pečlivosti 

            z prezentace Mgr. Radima Šimůnka 



 

    

Strana 4 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 9/2014 

 

Takto nastavil nový Občanský zákoník odpovědnosti zastupitelů od 1.1.2014 čili česky a 

jednoduše: 

Jak výše stojí, odpovídá zastupitel za případné škody (vzniklé i případnou jeho neznalostí) 

plně veškerým svým majetkem = majetkem celé rodiny!!! A to tuto funkci vykonává většinou 

úplně zadarmo. 

Vzhledem k tomu, že Libštát bude budovat v tomto novém volebním období kanalizaci za cca 

60 000 000,-Kč a dodělávat sběrný dvůr za 9 207 000,-Kč, což jsou dotované projekty s velice 

složitou administrativou. Následně bude nový starosta muset na všech uskutečněných dotacích za 

5 let zpátky prokazovat udržitelnost projektu, což je další náročné papírování. Z tohoto důvodu 

se těším, že v říjnu budu předávat funkci starosty člověku s dostatečnými zkušenostmi jak z této 

oblasti, tak i z oblasti řízení lidí (více než 15 zaměstnanců musí řídit starosta v našem městyse) a 

mnoha dalších administrativ.  Přeji nám všem vše nejlepší do dalších čtyř let. 

P.S. 

Z tohoto důvodu si myslím, že je správné poskytnout na Libštátských internetových stránkách 

prostor pro lídry kandidátek (4) na umístění jejich profesních životopisů. (Lídři mohou své 

životopisy zaslat na email: starosta@libstat.eu ) Zdarma zveřejníme! 

Chcete vědět, kdo má jaké zkušenosti, když kandiduje na nejvyšší pozici v Libštátě – na 

starostu? 

Já si myslím, že si tyto informace zasloužíme! 

 Luděk Opočenský starosta 

 

Volby do zastupitelstev obcí  
se uskuteční v pátek dne 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 

11. října 2014 od 08.00 hodin do 14.00 hodin v Masarykově základní škole 

v Libštátě.  

Komunální volby jako jediné umožňují tzv. panašování – tedy volbu 

napříč kandidátními listinami jednotlivých volebních stran. Pro celý volební 

obvod existuje jediný hlasovací lístek složený z kandidátních listin jednotlivých 

volebních stran. Platné úpravy hlasovacího lístku jsou ze zákona
2
  možné tři:  

 

1. označení křížkem před jmény jednotlivých kandidujících až do výše počtu členů 

zastupitelstva napříč jednotlivými volebními stranami  

2. označení křížkem před názvem nejvýše jedné volební strany  

3. označení křížkem před názvem nejvýše jedné volební strany a křížkem před jmény 

jednotlivých kandidujících za jiné volební strany  
 

 

K novému školnímu roku 
 

Skončily prázdniny a pro 147 našich žáků začal nový školní rok. Starosti, ale i 

radosti z úspěchů čekají také jejich rodiče a učitele. Více než osmdesátiletá školní 

budova prochází v těchto dnech rekonstrukcí vstupní haly. Některé třídy, návštěvní 

místnost a družina byly vybaveny novým nábytkem, pořizuje se nová audiovizuální a 

počítačová technika. Odstraněním zchátralého plechového přístřešku se zlepšil vhled 

okolí budovy. 

Učitelský sbor opustil pouze pan učitel Rejman, ostatní pokračují. Na prvním stupni bylo 

slavnostně přivítáno 15 prvňáčků.  V odděleních se budou učit jen žáci 3. a 4. třídy.  Druhý 

stupeň se zmenšil na pouhé čtyři třídy. Vzhledem k poklesu počtu dětí byla zrušena funkce 

zástupce ředitelky. Ani deštivé počasí dne 1. září nepřekazilo mnohaletou školní tradici, a to 

oběd venku – takzvané Dušanovy bramboráky. O den později se žáci 6. třídy vydali do 

Kořenova, kde strávili hezké tři dny harmonizačního pobytu.  



 

    

Strana 5 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 9/2014 

Vedle povinného sezení v lavicích připraví učitelé dětem několik projektů, exkurzí, 

kurzů, soutěží a dalších akcí. Nebude chybět nabídka řady kroužků. Novinkou budou 

absolventské práce deváťáků.  V činnosti bude zajisté pokračovat i žákovský parlament. 

Nezbývá než popřát všem školou povinným i těm, kdo jsou s ní jakkoli spjatí, aby se jim 

nadcházející školní rok vydařil.           Antonín Šváb 
 

Společenská rubrika 
 

V měsíci září slaví a slavily své životní jubileum paní: 

 

Zdenka Boušová 

Jaruška Netřeská  

Eliška Rosenbergová 
 

Jubilantkám blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a spokojenosti do 

dalších let. 

 

 

CIRKUSOVOU  ŠOU 

Předvede v sobotu 4. 10. 2014 od 15 hod. v kulturním domě skupina MISTRAL  

Rezervace míst a informace na www.SkupinaMistral.cz  

 
 

Podzimní trh v „Lipkách“ 
Sousedé a sousedky, zveme vás na sobotu 

11. 10. 2014 od 8.30h na tradiční trh. 
 

Přijďte prodat, koupit, vyměnit  
přebytky ze zahrad a polí. Bylinky do koupele a na čaje, mastičky na ruce. Sušené houby a 

ovoce, zavařeniny, med. Zeleninu. Dobroty z kuchyně, uzené ryby. Peřiny a čepice. Na své si 

přijdou všichni, kdo si budou chtít koupit drobné dárky z bižuterie, fima, z textilu, pedigu, proutí 

a papíru.  

Nákupem drobností od dětí naší ZŠ podpoříte jejich zájem a nadšení. Nebudou chybět 

tradiční podzimní květy a vazby.  

Občerstvíte se koláči, čajem, kávou, chlebíčky!! 

Těšíme se na všechny prodejce, kteří se s námi přijdou podělit o svoje výpěstky a 

výrobky. 

Pro informace volejte: 728 739 286, 723 445 172 

 

na viděnou se těší Libštátské sousedky ve spolupráci s OÚ 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  

Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: sprava@libstat.eu  

Uzávěrka příštího čísla bude v úterý 30. 9. 2014.  

Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   

OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: obec@libstat.eu          

OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  

vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Hana Paldusová – 775 588 371           

záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 

 



 

    

Strana 6 (celkem 6)     Libštátský zpravodaj 9/2014 

 

Libštátské pozdní léto 2014  
12. roč. festivalu – 2. část  

LHÁŘ–CARLO GOLDONI, DS J.  K. TYL LOMNICE NAD POPELKOU    
3. října 2014 (pátek), Kulturní dům Libštát od 19 hodin  

Komedie dell´arte Carla Goldoniho (1707–1793) z prostředí Benátek rozhodně nezarmoutí. Má ji 

v repertoáru řada českých profesionálních divadel. Lomničtí se s ní představili na letošním 

Lomnickém kulturním létě. Hudba: Jaroslav Krček. Režie: Petr Sádek, který si zahraje i hlavní 

roli Lelia. Kožené masky zapůjčil vídeňský výtvarník Jan Brabenec, na loutnu improvizuje 

Barbora Hulcová.                                                                            Vstupné 50 Kč     

KDYŽ SE ZHASNE – MICHAELA  DOLEŽALOVÁ,  ROMAN  VENCL -   
14. října 2014 (úterý), Kulturní dům Libštát od 19 hodin, Divadelní soubor Tyl Slaná   

Vánočně laděná komedie vám dokáže, že se divák může v divadle bavit nepřetržitě 90 minut. 

Trevor a Nina, manželé z vyšší newyorské společnosti (prominentní gynekolog, majitelka italské 

restaurace), žijí v manželském pekle, za které může drsná předmanželská smlouva. Kdo 

z dvojice podá návrh na rozvod, přijde o veškerý majetek. Trevor s Ninou pozvou na vánoční 

večírek kamarády, Imeldu a Artura, výstřední manžele: věštkyni s vlastním televizním pořadem a 

vysokoškolského pedagoga historie a dějin USA. Nuda? Nikoli. Kdo dokáže druhému nevěru, 

může požádat o rozvod a všechen majetek mu zůstane. Na večírku se bojuje zbraněmi nejtěžšího 

kalibru, až dojde k překvapivému rozuzlení... Radek Šmíd  

a Marek Ministr dostali na přehlídce v Josefově Dole cenu za herecké výkony. Dále hrají: Jana 

Báčová a Lucie Špicarová. Úprava textu a režie: Radek Šmíd.                 Vstupné 50 Kč                                    

SKUPINA SVATOPLUK A SVATOPLUK KARÁSEK   -   -   
22. října 2014 (středa), evangelický kostel v Libštátě od 18 hodin                                          

Disident a rebel, politik, básník, spisovatel, písničkář, evang. farář. Další legenda na „Létě“. Jeho 

tvorbu lze zařadit do české folkové scény, kdy na motivy spirituálů a duchovních písní psal české 

texty, které jsou nyní oděny do bigbítového hávu.                           Vstupné 80 Kč 

GIANCARLO  RUGGIERI  ZPÍVÁ OPERNÍ ÁRIE A ITALSKÉ PÍSNĚZ- 

27. října 2014 (pondělí), Kulturní dům Libštát od 19 hodin                                                                               

Italský tenorista, absolvent Státní konzervatoře v Pescaře (1987), finalista mezinárodních 

pěveckých soutěží v Padově, Parmě a vítěz z Marmande (Francie, 1989), zpíval 5 let v Operním 

divadle v Montpellier. Účinkoval prakticky ve všech státech Evropy (také ve Velkém divadle 

v Moskvě), ale i v Asii a ČR, kde nyní žije. Nastudoval 25 těch nejobtížnějších hlavních rolí 

světového operního repertoáru (Turandot, Traviatta, Tosca, Carmen ad). Je úspěšný také jako 

pedagog.  Klavírista, korepetitor a hudební skladatel Václav Krahulík, laureát soutěží F. 

Chopina v Mariánských Lázních (1983), B. Smetany v Hradci Králové (1986) a Ludwiga van 

Beethovena v Hradci nad Moravicí (1989), působil do r. 2003 na Konzervatoři Teplice, od r. 

1995 vyučuje na UJEP v Ústí nad Labem. Baletka a pedagožka Soňa Ruggieri doprovází zpěv 

působivými tanečními kreacemi.         Vstupné 80 Kč a 50 Kč                                                                       

ŠEVCOVSKÁ POHÁDKA–DS KRAKONOŠ VYSOKÉ NAD JIZEROU    
28. října 2014 (úterý), Kulturní dům Libštát od 16 hodin                                                                  

Vysočáci opět zavítají do Libštátu, tentokrát s pohádkou, která nezarmoutí. Premiéru měla 

Ševcovská pohádka na Velikonoce r. 2013. Tu na motivy pohádky Jiřího Mahena napsal Karel 

Šiktanc a do divadelní podoby ji upravili Martin Hnyk s Josefem Hejralem. Martin Hnyk se pak  

také ujal její režie. Pohádka zavede – společně se ševcem Číčem – malé i velké diváky až do 

samého pekla.                                                                                  Vstupné 30 Kč                                            
Změna programu vyhrazena. Pořádá městys Libštát, Sbor Českobratrské církve evangelické v Libštátě   

a Pěvecký spolek Jizeran Semily. Kontakty: J. Vávra (736 687 712, 481 623 244, vavra.jaroslav@seznam.cz), OÚ 

Libštát (481 689 300, sprava@libstat.eu ). 

mailto:vavra.jaroslav@seznam.cz

